
  
PIEGĀDĀTĀJU RĪCĪBAS KODEKSS 

 

Rīkojies godprātīgi 

Kaamos mēs pieprasām, lai visi piegādātāji ievērotu augstākos ētikas standartus, nodrošinot 

savas darbības atbilstību normatīvajiem aktiem un intelektuālā īpašuma tiesību aizsardzību. 

Nulles tolerance pret korupciju 

Kaamos savā darbībā ievēro nulles tolerances pieeju pret kukuļdošanu un korupciju, nodokļu 

un sankciju apiešanu, noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizāciju, cilvēktirdzniecību, verdzību un 

tirgus ļaunprātīgu izmantošanu. No saviem piegādātājiem un sadarbības partneriem sagaidām 

savlaicīgu pievēršanos atklātības praksēm, nodrošinot atbilstību normatīvo regulējumu 

prasībām un ziņošanu par jebkādiem kukuļošanas gadījumiem, ar kuriem saskaras savās 

biznesa attiecībās. 

Cilvēktiesību ievērošana 

Cilvēktiesību ievērošana ir būtiska. Piegādātājiem ir jāievēro starptautiskie cilvēktiesību 

standarti, jāizvairās no sadarbības ar partneriem, kuri šīs tiesības neievēro, un jāziņo par 

jebkādiem konstatētajiem cilvēktiesību pārkāpumiem. 
 

Cieņpilnas un godprātīgas darba attiecības 

Kaamos atbalsta darbinieku tiesības apvienoties arodbiedrībās un slēgt koplīgumus. Bērnu 

nodarbinātība, piespiedu darbs un diskriminācija ir stingri aizliegta. Nodarbinātības 

nosacījumiem ir jābūt taisnīgiem un objektīvos kritērijos pamatotiem. 
 

Droša un veselīga darba vide  

Piegādātājiem ir jānodrošina droši un veselībai nekaitīgi darba apstākļi, tai skaitā apmācības, 

ņemot vērā savu ietekmi uz dabu un sabiedrību kopumā. Darbiniekiem jābūt aizsargātiem pret 

jebkādu uzmākšanos, un jānodrošina viņu tiesības uz privātās un ģimenes dzīves 

neaizskaramību.  
 

Ilgtspējīga un pozitīva ietekme uz kopienām 

Kaamos sagaida, ka piegādātāji neiesaistīsies cilvēktiesību pārkāpumos, kas saistīti ar 

nacionālās drošības spēkiem, piespiedu pārvietošanu vai zemes iegādi bez taisnīgas 

piekrišanas. Ir jābūt ieviestam atbilstošam kompensācijas mehānismam un rīcībai ārkārtas 

situācijās.  
 

Atbildīga attieksme pret vidi 

Kaamos aicina piegādātājus samazināt savu ietekmi uz vidi, ievērojot normatīvos aktus vides 

aizsardzības jomā, samazinot resursu patēriņu, izmešu un atkritumu daudzumu. 
 

Kontroles auditi 

Lai nodrošinātu atbilstību šim kodeksam, Kaamos ir tiesīgs veikt auditu piegādātāju objektos. 

Piegādātājiem un apakšpiegādātājiem ir jānodrošina sadarbība audita procesa laikā. 

 

KOPSAVILKUMS 

Kaamos piegādes ķēde ir balstīta uz ētisku rīcību, cilvēktiesību ievērošanu, godīgas 

komercprakses, atklātības un vides aizsardzības praksi, uzsverot caurspīdīgumu un atbildību 

visos darījumos. Tas atspoguļo Kaamos apņemšanos veidot atbildīgu uzņēmējdarbības 

nepārtrauktību un veicināt labklājību sadarbībā ar darījumu partneriem un kopienām.   


